1

[image: ]
Российская Федерация
Республика Карелия
Администрация Кемского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16 ноября 2020 года	№ 999
г. Кемь

О внесении изменений в постановление
администрации Кемского муниципального
района от 11 февраля 2019 года № 129
[bookmark: _GoBack]
Администрация Кемского муниципального района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок и сроки предоставления, рассмотрения и оценки предложений граждан и организаций о включении в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории Кемского городского поселения» общественной территории, утвержденный постановлением администрации Кемского муниципального района от 11 февраля 2019 года № 129 следующие изменения:
1.1. пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. Проект подается в администрацию не позднее 1 августа в электронном виде и на бумажном носителе по адресу: г. Кемь, пр. Пролетарский, д. 30, каб. 13, в рабочие дни с 9.00 до 13.00 и с 14.00 до 17.00.»;
1.2. пункт 13 изложить в следующей редакции:
«13. Проекты, соответствующие требованиям настоящего Порядка, утверждаются Общественной комиссией не позднее 1 октября.»;
1.3. пункт 14 изложить в следующей редакции:
«14. Решение о включении проекта в муниципальную программу принимается на собрании граждан путём открытого голосования простым большинством, которое оформляется в течение 5 календарных дней протоколом. Общественная комиссия до 1 октября утверждает адресный перечень и дизайн-проекты по общественным территориям для включения в Программу на следующий год. Администрация до 1 ноября вносит изменения в Программу с определением утвержденного адресного перечня.».
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Кемского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление применяется к правоотношениям, возникшим с 1 июня 2020 года.

Глава администрации
Кемского муниципального района
Республики Карелия                                                                                                        Д.А. Петров
image1.wmf